ЧИЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
                                                     П Р О Т О К О Л

                                            собрания граждан с.Батурино

19.12.2023 г.                                                                                                       № 2
                                с.Чилино Кожевниковского района Томско
 области

начало 12-00 часов

присутствовало 6 человек

                                                        ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.. Слушания о проекте бюджета Чилинское сельское поселение на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг.
                           Открыла собрание  Паршина Г.В. Она предложила для ведения собрания  избрать председателя и секретаря . Поступило предложение от Агафаровой Н.А. председателем избрать Паршину Г.В., секретарем Нагаеву В.Н

Проголосовали единогласно.

                 мы с бюджетом 2023 г. Исполнение бюджета на 10 декабря было 97,36 % . Какие налоги поступали в наше поселение и какие были расходы. Рассказала, какой бюджет прогнозируется на 2024 год – 33,65 % своих доходов и 66,35 % дотации. Остановилась на основных характеристиках бюджета.
Вопрос: « Будут ли у нас отсыпать дорогу на кладбище»

Глава ответила, что планируем, весной отсыпать щебнем в рамках ямочного ремонта..
Вопрос «Будет ли  устанавлена детская  площадка». Глава ответила, что да планируем , в 2024 г. участвуем в конкурсной программе инициативного бюджетирования . Стоимость проекта около 800,0 тыс. рублей
Вопрос « Будет ли установлена станция водоочистки у нас в селе» ответила Глава поселения, под станцию в 2018 г. был выделен и оформлен земельный участок, но к сожалению  в 2022 году из областного бюджета  не было выделено средств для населенных пунктов с количеством жителей менее 500 человек.
 На 2024 г. Эта областная программа пока не работает..
Вопрос: « Будут ли у нас устанавливать мусорные контейнеры и сколько это будет стоить»

Глава ответила, что пока не планируем.. Дополнительную информацию доведем до населения позже.
В конце собрания поступило предложение , чтобы принять информацию о бюджете на  2024 год  и плановый период 2025 и 2026 г к сведению.. Против и воздержавшихся нет. Проголосовали единогласно.

Проект бюджета Чилинского сельского поселения на  2024 год  и плановый период 2025 и 2026 г. принят к сведению.
Председатель                                                                                                Паршина Г.В..

Секретарь                                                                                                       Нагаева В.Н